Tdf. WH. et πλήρη σῖτον t. r. He. Br.; cfr. Tdf. in h. l.*

Σιών, ἡ (hebr. שִׁׂׂן) *Sion*; 1) *mons Sion*, de cuius situ inter doctos non omnino constat: v. Hagen II 694; antitypice ὅρος Σ. dicitur ecclesia Christi nunc in terris militans eademque olim in caelis triumphans H. 12,22, ipsum caelum, sedes beatorum, Ap. 14,1. — 2) ex usu poëtarum VTⁱ (Jer. 3,14 al.: cfr. Hagen III 1024) *urbs Sion i. e. Jerusalem*; inde a) θυγάτηρ Σ. Sion ejusque incolae Mt. 21,5. J. 12,15 (v. θυγάτηρ 2 c); b) sensu latiore, cum Sion fuerit caput regni, ἐξ Σ. = ex populo Israël R. 11,26 ex Is. 59, 20 (qualem textum Hieronymus prae manibus habuit; vide M 24 p. 583 s.); c) sensu antitypico: *nova Sion, regnum Messianum, ecclesia* R. 9,33. 1 P. 2,6 ex Is. 28,16.*

σιωπάω (σιωπή) *taceo*, germ. *schweigen*; ao. inchoat. *σιωπῆσαι conticescere*; et quidem *taceo seu conticesco suppresso aliquo ad loquendum impulsu* (cfr. art. σιγάω in fine), sc. aut, cum jubeor alqd. dicere vel interrogor, nihil dico, responsumque supprimo: Mt. 26,63. Mr. 3,4; 9,34; 14,61, aut ubi meus me animus impellit ad loquendum, vocem premo ac sileo, sive ab aliis jussus Mt. 20,31. Mr. 10,48. L. 18,39 r.; 19,40, sive metu aliorum impulsus A. 18,9 (μὴ σιωπήσῃς ‘ne obmutueris’, perge loqui), sive fandi impotentiā impeditus I. 1,20; per prosopopoeiam mare fremens σιωπᾶν jubetur Mr. 4,39.*

***σκανδαλίζω**, ao. ἐσκανδάλισα, ao. P. ἐσκανδαλίσθην, ft. P. *σκανδαλισθήσομαι* (*σκάνδαλον*, q. v.): proprie *scandalō posito facio alqm. labare aut cadere, τινά*; occurrit solum metaphorico sensu = *scandalizo*, et quidem 1) *sum alci. peccandi causa aut occasio, alqm. ad committendum peccatum incito vel seduco*: Mt. 5,29 s.; 18,6,8 s. Mr. 9,42 s., 45,47. L. 17,2. 1 C. 8,13 [cfr. הַשְׁכֵן Mal. 2,8]; pass. *ad peccandum inducor* R. 14,21 r. He. Br. 2 C. 11,29 [Sir. 9,5; act. Joh.]. — 2) pass. *scandalizor = iis quae alqs. dicit, agit vel patitur, offensus atque in recto judicio perturbatus, incipio de eo minus recte sentire de eoque dubitare, vel ab eo abhorrire, ab ejus fide et amore deficere*: ita *σκανδαλίζεσθαι ἐν Ἰησοῦ* Mt. 11,6; 13,57; 26,31,33. Mr. 6,3; 14,27. L. 7,

23, omissio ἐν et dat. Mt. 15,12. Mr. 14, 27 r. He. Br., 29; active ἵνα μὴ σκανδαλίσωμεν αὐτούς ne eis demus ansam minus bene de nobis cogitandi Mt. 17,27; τοῦτο ὑμᾶς σκανδαλίζει; ‘hoccine vobis est offensioni?’ J. 6,61. — 3) pass. = *iis quae mihi ipsi patienda vel subeunda sunt, offensus, a fide aut caritate deficio*: Mt. 13,21; 24,10. Mr. 4,17. J. 16,1. — [Sir. 9,5; 23,8; 32,19; didache 16, 8; Herm.]*

***σκάνδαλον**, ου, τό (cfr. profanorum σκανδάληθρον ‘lignum decipulae cui solet esca affigi’) in LXX = ‘id cui pedem impingens alqs. cadit’ לִשְׁכֵן Lev. 19,14, sim. Jdth. 5,1; ‘id quod, vel is qui est alci. causa ruinae ac perniciei’ 1 Reg. 18,21. Jdth. 5,20; ‘id quod est alci. ansa et incitamentum ad peccandum’, Sap. 14, 11; ‘id quod est ansa offensionis apud alios’ Jdth. 12,2. Sir. 7,6. — In NT σκάνδαλον *scandalum, offendiculum* dicitur 1) *res quae alci. est casūs ruinaeque spiritualis occasio*: R. 11,9; πέτρα σκανδάλου ‘petra quae est offendiculum’ R. 9,33. 1 P. 2,8 (v. πέτρα); σκ. ἐν αὐτῷ οὐκ ἔστιν in eo nihil est quo labefactetur 1 J. 2,10: R. 16,17. — 2) *actio ad peccatum alios inducens*: Mt. 18,7. L. 17,1. R. 14,13 (ubi σκ. videtur esse incitamentum ad gravius peccatum quam πρόσκομμα). Ap. 2,14. — 3) *is qui alios ad peccandum seduxit, seductor*, Mt. 13,41; σκ. appellatur Petrus qui Jesu dissuadet id quod Deus Pater illi mandavit, Mt. 16,23. — 4) *is qui vel id quod est aliquibus offensioni ita ut ab eo abhorreant* (v. σκανδαλίζω 2): 1 C. 1,23. G. 5,11.*

σκάπτω, ao. ἐσκάψα: *fodio* L. 6,48; 13, 8; 16,3.*

σκάφη, ης, ἡ † 1) *vas ligneum concavum, ut alveus, labrum, cunabula ets.* [Hdt. tragg. ss.] — 2) *in specie: scapha, linter* A. 27,16,30,32. [Soph. Pol.; Plaut. Cic.]*

σκέλος, ους, τό *crus (totum membrum sub coxendice locatum, cujus infima pars est pes)* J. 19,31-33.*

σκέπασμα, ματος, τό (σκεπάζω *tego*) *tegimen, tegmentum*; plur. *potissimum de iis indumentis quibus caput, pes [Plat.], totumque corpus [Aristot. FlJ.] tegitur*: 1 T. 6,8.¹

Σκευᾶς, ἄ, δ (ut videtur, nomen lat.

'Scaeva' ingenio linguae graecae adaptatum; item DCass. 56, 16. CIGr. 2889; fort. scribendum Σκεύας) Sceva A. 19,14.¹

σκευή, ἡς, ἡ fere = τὰ σκεύη vasa, apparatus, armamenta A. 27,19. [tragg. ss.]¹

σκεῦος, ους, τό 1) est sensu latissimo res utensilis, apparatus, instrumentum, armamentum, vas, qualia ad usum cotidianum habentur in domo, templo, navi ets., germ. *Gerät*, gall. *meuble*, *outil*: Mr. 11,16. L. 17,31. Ap. 18,12, τὰ σκεύη τῆς λειτουργίας 'utensilia liturgica' H. 9,21; pro variâ τῶν σκευῶν formâ et usu vertere licet *arma* Mt. 12,29. Mr. 3,27, *vas* L. 8,16. J. 19,29. A. 10,11,16; 11,5. R. 9,21 s. 2 C. 4,7. Ap. 2,27; χαλάσαντες τὸ σκεῦος A. 27,17 ab aliis explicatur 'remotis velis et antennis' (σκ. 'Segelwerk'), 'demitto velo' (syr. arm. slav.), ab aliis 'glomere funium nauticorum in mare ejecto (nempe ut iis in aquam pendentibus cursus navis retardaretur)': Knabenbauer in l. c.; σκεῦος εἰς τιμήν, εἰς ἀτιμίαν vas inserviens usui nobili qui ipsi vasi sit honori, aut usui vili qui vasi sit dedecori R. 9,21. 2 T. 2,20. — 2) in variis metaphoris: Christianus ab impietate mundus erit σκ. εἰς τιμήν 2 T. 2,21; corpora humana fragilia atque imbecilla vocantur δστράχινα σκεύη 'vasa testacea' 2 C. 4,7; — peccatores vocantur σκεύη δργῆς R. 9,22, justi σκεύη ἔλέους 23, quia velut vasa in se recipiunt effectūs justitiae aut misericordiae Dei (v. Cornely; alii interpretantur 'instrumenta irae, misericordiae', velut utensilia quibus Deus utitur ad manifestandam iram aut misericordiam); — Paulus Christo est σκεῦος ἐκλογῆς 'instrumentum electum' ad nomen Christi manifestandum A. 9,15; — mulier vocatur τὸ γυναικεῖον σκεῦος, cum viro comparata ἀσθενέστερον σκεῦος 1 P. 3,7, ubi σκ. = figmentum (Dei), creatura; 1 Th. 4,4 τὸ ἴδιον σκεῦος 'propriam uxorem' intellegunt [Megilla lib. Esther 1, 11: 'dixit Assuerus: Vas (יְלֵב = uxor) quo ego utor nec medicum nec persicum est etc.'], alii interpretantur 'suum ipsius corpus', quod est unicuique velut instrumentum vel utensile quo bene uti debet.*